便携式实时荧光定量PCR仪
Maverick qPCR（MQ4系列）
使用说明书
版本 （V1.0）
制造商：埃妥生物科技（杭州）有限公司
地 址：浙江省杭州市滨江区滨安路 656 号中澳生物医药产业科技
园
感谢您选择我公司产品，使用前请仔细阅读使用说明书。

8) 高灵敏芯片：独有的“高灵敏度多像素光电传感芯片”，毫秒级极速拍摄，数据稳定
可靠。
2.3 规格型号说明
示例：
2.4 仪器型号
表2-4-1仪器型号
4：代表仪器通道数
16：代表样本通量
4：代表外观编号
MQ：代表系列编号
MQ    4    16  4
埃妥生物科技（杭州）有限公司
第 5 页 共 20 页
型号 通道 样品通量
MQ4044 4通道 4 通量
MQ4162 2通道 16 通量
MQ4164 4通道 16 通量
2.5 主要技术参数
表2-5-1主要技术参数
基本性能
外形尺寸 247*188*133mm
裸机重量 2.6 kg
电源 DC 15V 9.6A
噪声水平 ≤ 50dB
通信接口 TypeA
PCR 系统性能
样品容积 10～50μL
适用耗材
顶盖及管身全透明的0.2ml单管、0.2ml PCR 8联
管，推荐锥度17.5°
最大升温速率 ≥ 8.0℃/s
最大降温速率 ≥ 5.5℃/s
温度准确性 ≤ 0.5℃
 检测重复性 Ct CV ≤ 2%
荧光检测系统性能
光源 高亮度 LED
检测器 高灵敏度CMOS 感光芯片
 激发光波长
F1：470nm            F2：523nm
F3：571nm            F4：624nm
 检测光波长
F1：527nm            F2：564nm
F3：612nm            F4：694nm
埃妥生物科技（杭州）有限公司
第 6 页 共 20 页
第3章  仪器安装
本章主要介绍了 MQ4 便携式荧光定量 PCR 仪的使用和运输贮存条件、结构组成、固定
夹具的拆除、软件的安装/卸载、以及开机前的准备工作。
3.1 环境条件
1) 仪器的运输贮存条件
a. 环境温度：-5℃~40℃ ；
b. 相对湿度：≤75％
2) 工作条件要求
a. 环境温度：15℃~35℃
b. 环境湿度：35%~75％
c. 输入电压： DC 15V 9.6A
3.2  拆箱
1) 产品的外包装为纸箱，内部填充避震泡沫，拆箱后先检查您收到的物品是否有缺失和损
坏。
2) 若产品外包装在运输过程中发生明显损坏，请不要使用并及时联系厂家和授权的经销
商。
3) 对照装箱单（表3-3-1），检查所提供的附件是否齐全。
4) 如果仪器或附件在运输中有所损坏或遗失，请告知货运公司人员和我们的客户服务人
员。
3.3 对照装箱单
开箱后请依据装箱清单项目验收包装箱内物品，如发现物品损坏或缺少，请立即与厂
家和授权的经销商联系。
表3-3-1 装箱单
附件 数量
荧光定量 PCR 仪 1
电源线 1
电源适配器 1
USB 线 1